
   Zápisnica 

zo zasadnutia obecného zastupiteľstva, konaného dňa 06.03.2020 v zasadačke 

Obecného úradu v Novej Ľubovni. 

 

 

Prítomní :  Ing. Júlia Boďová,  starostka obce    

Mgr. Matúš Barlík  

Miroslav Hamrák  

Alžbeta Kaletová 

Bc. Regína Konkoľová  

Veronika Olšavská  

Štefan Smoroň        

Ján Žemba    

Ing. Michal Žid 

   

Ostatní prítomní : Ing. Júlia Rybovičová, hlavný kontrolór obce  

Mgr. Anna Smoroňová, zapisovateľka  

           

1. Otvorenie zasadnutia 

 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Novej Ľubovni  otvorila a viedla Ing. Júlia Boďová, 

starostka obce. V úvode privítala poslancov obecného zastupiteľstva a ostatných 

prítomných a skonštatovala, že počet prítomných poslancov je 8, t.j. Obecné zastupiteľstvo                    

v  Novej Ľubovni  je spôsobilé rokovať a uznášať sa. Poslanec obce p. Pavol Rusiňák sa 

z dnešného rokovania OZ ospravedlnil. 

 

Návrh programu zasadnutia obecného zastupiteľstva bol poslancom doručený spolu 

s pozvánkou na  zasadnutie obecného zastupiteľstva. 

 

Návrh programu: 

 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa, návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

3. Kontrola uznesení  

4. Informácia o malých pozemkových úpravách 

5. Návrh Všeobecne záväzného nariadenia č. 1/2020 o zákaze prevádzkovania 

hazardných hier na území obce Nová Ľubovňa v určených dňoch v kalendárnom 

roku 2021 

6. Správa hlavného kontrolóra obce Nová Ľubovňa o kontrolnej činnosti za rok 2019  

7. Voľba prísediacich Okresného súdu v Starej Ľubovni 

8. Prerokovanie žiadosti spoločnosti ŽIGY Racing s.r.o. na prenájom časti nebytových 

priestorov v objekte  „ predajne RT a espresso“, súp. č. 395  

9. Rôzne  

10. Záver 
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Pani starostka sa opýtala, či má niekto z poslancov návrh na vypustenie niektorého z bodov 

programu. Keďže nikto z prítomných návrh nepredložil, pani starostka dala za predložený  

návrh hlasovať. 

 

Hlasovanie o predloženom návrhu programu zasadnutia obecného zastupiteľstva: 

 

Za: 8                 Proti: 0   Zdržalo sa: 0  

 

Obecné zastupiteľstvo schválilo predložený Program zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

 

Pani starostka sa opýtala, či má niekto z poslancov návrh na doplnenie bodu programu.  

 

Ing. Júlia Boďová, starostka obce navrhla doplniť program pred bod Rôzne, a to : 

- bod 9. Informácia o majetkovom priznaní Ing. Júlie Boďovej, starostky obce 

- bod.10. Návrh na premiestnenie pamätníka padlých z I. a II. svetovej vojny 

a pamätnej tabule z II. svetovej vojny 

- bod 11. Návrh predpokladaného plánu zasadnutí obecného zastupiteľstva v obci 

Nová .Ľubovňa na rok 2020 

- bod 12. Správa hlavného kontrolóra o kontrole pokladne a pokladničných dokladov 

za rok 2019 a kontrola dodržiavania zákona o finančnej kontrole a audite v z.n.p.  

obce Nová Ľubovňa za rok 2019 

- bod 13. Návrh na zriadenie komisie na otváranie, vyhodnotenie a posúdenie 

podmienok účasti uchádzačov vo verejnom obstarávaní a na vyhodnotenie ponúk 

predmetného verejného obstarávania na predmet zákazky s názvom : „Zmena 

dokončených stavieb s.č. 756 a s.č. 795 na rozšírenie kapacít MŠ, ZŠ a MŠ Nová 

Ľubovňa“    

 

Štefan Smoroň, poslanec obce navrhol doplniť program, a to : 

- bod 14. Návrh na odmenu pre Ing. Júliu Rybovičovú, hlavnú kontrolórku obce 

 

Bod Rôzne sa mení na bod 15 a Záver sa mení na bod 16. 

 

Hlasovanie o predloženom doplnení programu zasadnutia obecného zastupiteľstva: 

 

Za: 8               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  

 

Obecné zastupiteľstvo schválilo doplnenie Programu zasadnutia Obecného zastupiteľstva 

v Novej Ľubovni o body:  

 

  9.  Informácia o majetkovom priznaní Ing. Júlie Boďovej, starostky obce 

10. Návrh na premiestnenie pamätníka padlých z I. a II. svetovej vojny a pamätnej  

.......tabule z II. svetovej vojny 
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11.  Návrh predpokladaného plánu zasadnutí obecného zastupiteľstva v obci Nová .

 ...... Ľubovňa na rok 2020 

12. Správa hlavného kontrolóra o kontrole pokladne a pokladničných dokladov  

za  rok 2019 a kontrola dodržiavania zákona o finančnej kontrole a audite 

v z.n.p. obce Nová Ľubovňa za rok 2019 

13.  Návrh na zriadenie komisie na otváranie, vyhodnotenie a posúdenie podmienok 

účasti uchádzačov vo verejnom obstarávaní a na vyhodnotenie ponúk 

predmetného verejného obstarávania na predmet zákazky s názvom : „Zmena 

dokončených stavieb s.č. 756 a s.č. 795 na rozšírenie kapacít MŠ, ZŠ a MŠ 

Nová Ľubovňa    

14. Návrh na odmenu pre Ing. Júliu Rybovičovú, hlavnú kontrolórke obce 

15. Rôzne 

16. Záver 

 

2.   Určenie zapisovateľa, návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

 

Ing. Júlia Boďová, starostka obce  navrhla :  

 

za zapisovateľa : Mgr. Annu Smoroňovú 

 

za overovateľov zápisnice :   Bc. Regínu Konkoľovú  

      Alžbetu Kaletovú   

 

K návrhu neboli vznesené iné návrhy. 

 

Hlasovanie o predloženom návrhu : 

 

Za: 8               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  

 

Obecné zastupiteľstvo schválilo zapisovateľa a overovateľov zápisnice.  

              

3.   Kontrola uznesení 

 

Ing. Júlia Boďová, starostka obce  uviedla, že uznesenia obecného zastupiteľstva, zo dňa 

12.12.2019, sú splnené. 

 

4.    Informácia o malých pozemkových úpravách   

 

   Ing. Júlia Boďová, starostka obce k uvedenému bodu vysvetlila, že v obci je nedostatok 

stavebných pozemkov a lokality, ktoré by boli vhodné na výstavbu sú rozdrobené 

a v podielovom spoluvlastníctve viacerých občanov, jediným možným riešením je využiť 

inštitút malých pozemkových úprav, o ktorom sme diskutovali aj na predchádzajúcich 

zasadnutiach OZ. Obecný úrad oslovil spoločnosť Progres GEO, s.r.o.,  
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je to spoločnosť, ktorá sa uvedenou problematikou zaoberá a tieto úpravy realizuje. Preto 

privítala konateľa tejto spoločnosti Ing. Petra Rapaňa a zároveň mu odovzdala slovo.  

 

Ing. Peter Repaň, geodet a kartograf informoval prítomných o možnostiach malých 

pozemkových úprav najprv všeobecne a potom na príkladoch z konkrétnych obcí. 

Základne informácie, ktoré uviedol, sú uvedené v časti, ktorá tvorí prílohu tejto zápisnice. 

 

Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu. 

 

Ing. Michal Žid sa informoval, aký bude druh novovzniknutých pozemkov. 

 

Ing. Peter Repaň reagoval, že ostanú v pôvodnom stave. Ak to nebude stavebný pozemok, 

tak po  územnom rozhodnutí sa zrealizuje vyňatie z PPF. 

 

Ing. Júlia Boďová, starostka obce sa informovala z pohľadu obce na náklady spojené 

s pozemkovými úpravami.  

 

Ing. Peter Repaň - obec bude mať vo vlastníctve miestne komunikácie. Každý vlastník – 

účastník pozemkových úprav zaplatí cca od  0,50-0,55 centov za každý  1 m
2
. Niekedy je 

rozpätie 0,35 – 0,75 centov za 1 m
2
 podľa urbanizmu, počtu vlastníkov, prípadne iných 

súvisiacich nákladov (služby architekta, a pod.). Pán Repaň ešte doplnil, že výhodu majú 

vlastníci, ktorí vlastnia pozemky vyššej výmery ako je 500 m
2
. Pri malej výmere môže 

dochádzať k finančnému vyrovnaniu, prípadne zámene. Celý proces musí byť 

transparentný.  

 

Ing. Peter Repaň ešte predstavil možnosti štyroch lokalít v našej obci z pohľadu malých 

pozemkových úprav a to : Dolinky, Garčare, Rovne na Jakubany, Hombarg. Problémom 

niektorých lokalít je veľké množstvo vlastníkov na malej výmere. Zo strany obce by bolo 

potrebné zvážiť pri výbere lokality aj túto skutočnosť. V závere svojho vystúpenia 

predstavil aj mapové podklady, výstup malých pozemkových úprav a odpovedal na otázky 

poslancov. 

 

Ing. Peter Repaň po svojej prezentácii poďakoval za pozornosť a opustil zasadnutie 

obecného zastupiteľstva. 

 

Ing.  Júlia Rybovičová, hlavná kontrolórka obce sa ospravedlnila o opustila rokovanie 

obecného zastupiteľstva. 

 

Keďže k uvedenému sa nikto viac nevyjadril, starostka obce rozpravu ukončila a dala  

za návrh hlasovať.   

 

Bc. Regína Konkoľová, overovateľka  zápisnice, prečítala návrh na uznesenie č. 1/2020: 
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Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

berie na vedomie 

Informáciu o malých pozemkových úpravách, ktorú prezentoval Ing. Peter Repáň za 

spoločnosť Progres GEO, s.r.o. 

 

Hlasovanie :  

 

Za: 8               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  

 

Uznesenie OZ č. 1/2020 bolo prijaté v tomto znení: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

berie na vedomie 

Informáciu o malých pozemkových úpravách, ktorú prezentoval Ing. Peter Repáň za 

spoločnosť Progres GEO, s.r.o. 

  

5. Návrh Všeobecne záväzného nariadenia č. 1/2020 o zákaze prevádzkovania  

hazardných hier na území obce Nová Ľubovňa v určených dňoch 

v kalendárnom roku 2021 

 

Návrh Všeobecne záväzného nariadenia  č. 1/2020 o zákaze prevádzkovania hazardných 

hier na území obce Nová Ľubovňa v určených dňoch v kalendárnom roku 2021, predkladá 

Ing. Júlia Boďová, starostka obce Nová Ľubovňa. Návrh tvorí prílohu tejto zápisnice.  

 

Materiál bol poslancom predložený spolu s pozvánkou na zasadnutie obecného 

zastupiteľstva. 

 

Návrh VZN č. 1/2020 bol zverejnený 15 dní pred dnešným zasadnutím. 

 

Ing. Júlia Boďová, starostka obce informovala poslancov, že v zmysle § 79 ods. 7 zákona 

č. 30/2019 Z.z. o hazardných hrách môže obec zakázať prevádzkovanie hazardných hier, 

a to 12 dní v kalendárnom roku. Štát zákonom zakázal prevádzkovať hazardné hry 

v zmysle § 14 ods. 10 na Veľký piatok, 24. a 25. decembra, v čase trvania štátneho smútku 

a mimo prevádzkového času kasína, herne a prevádzky. V tomto návrhu navrhujeme zákaz 

rozšíriť o dátumy: 01.01.2021 – Nový rok, 01.04.2021 – Zelený štvrtok, 03.04.2021 – 

Biela  sobota, 04.04.2021 – Veľkonočná nedeľa,  05.04.2021- Veľkonočný pondelok, 

18.07.2021- odpust, 15.09.2021 – sv. Sedembolestnej Panny Márie, 01.11.2021 – sv. 

Všetkých svätých a 02.11.2021 – Pamiatka zosnulých, 26.12.2021, 27.12.2021 Vianoce, 

31.12.2021 – Silvester. 

 

Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu. 
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Pani starostka odpovedala na otázky poslancov  

 

Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce  návrhy, starostka obce rozpravu 

ukončila a dala za návrh hlasovať.   

 

Bc. Regína Konkoľová, overovateľka zápisnice, prečítala návrh na schválenie 

Všeobecne záväzného nariadenia č. 1/2020 o zákaze prevádzkovania hazardných hier na 

území obce Nová Ľubovňa v určených dňoch v kalendárnom roku 2021 : 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

prerokovalo 

Predložený návrh Všeobecne záväzného nariadenia  č. 1/2020 o zákaze prevádzkovania 

hazardných hier na území obce Nová Ľubovňa v určených dňoch v kalendárnom roku 

2021. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Nová Ľubovňa podľa §4 §6 a §11 ods. 4 písm. g) zákona        

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z.n.p.  

 

sa uznáša na  

Všeobecne záväznom nariadení  č. 1/2020 o zákaze prevádzkovania hazardných hier na 

území obce Nová Ľubovňa v určených dňoch v kalendárnom roku 2021. 

 

Hlasovanie :  

 

Za: 8               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  

 

Predmetný návrh bol prijatý: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

prerokovalo 

Predložený návrh Všeobecne záväzného nariadenia  č. 1/2020 o zákaze prevádzkovania 

hazardných hier na území obce Nová Ľubovňa v určených dňoch v kalendárnom roku 

2021. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Nová Ľubovňa podľa §4 §6 a §11 ods. 4 písm. g) zákona        

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z.n.p.  

 

sa uznáša na  

Všeobecne záväznom nariadení  č. 1/2020 o zákaze prevádzkovania hazardných hier na 

území obce Nová Ľubovňa v určených dňoch v kalendárnom roku 2021. 
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6.     Správa hlavného kontrolóra obce Nová Ľubovňa o kontrolnej činnosti za rok     

....2019 

 

Správu hlavného kontrolóra obce Nová Ľubovňa o kontrolnej činnosti za rok 2019, 

predkladá Ing. Júlia Rybovičová, hlavná kontrolórka obce. Správa tvorí prílohu tejto 

zápisnice.  

Materiál bol poslancom predložený spolu s pozvánkou na zasadnutie obecného 

zastupiteľstva. 

Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu. 

 

Keďže k návrhu neboli vznesené iné návrhy, starostka obce rozpravu ukončila a dala  

za návrh hlasovať.   

 

Bc. Regína Konkoľová, overovateľka  zápisnice, prečítala návrh na uznesenie č. 2/2020: 

  

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

berie na vedomie 

Správu hlavného kontrolóra obce Nová Ľubovňa o kontrolnej činnosti za rok 2019. 

 

Hlasovanie :  

 

Za: 8               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  

 

Uznesenie OZ č. 2/2020 bolo prijaté v tomto znení: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

berie na vedomie 

Správu hlavného kontrolóra obce Nová Ľubovňa o kontrolnej činnosti za rok 2019. 

 

7. Voľba prísediacich Okresného súdu v Starej Ľubovni 

 

Ing. Júlia Boďová, starostka obce predložila prítomným žiadosť o voľbu prísediacich 

Okresného súdu v Starej Ľubovni na funkčné obdobie 2020-2024, ktorá bola  v zmysle  

§140 a §141 zákona č. 385/2000 o sudcoch a prísediacich v z.n.p., doručená na obecný 

úrad dňa 13.02.2020. 

 

Ing. Júlia Boďová, starostka obce na základe žiadosti a dlhoročných skúseností v tejto 

oblasti vo funkcii prísediacich Okresného súdu v Starej Ľubovni, navrhla: 

 

Ing. Boženu Kmečovú, bytom Nová Ľubovňa č. 48 
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Máriu Malisovú, bytom Nová Ľubovňa č. 234 

Máriu Valigurskú, bytom Nová Ľubovňa č. 444    

 

Navrhnuté kandidátky funkciu prísediacich okresného súdu t.č. vykonávajú, spĺňajú 

zákonom stanovené predpoklady pre výkon tejto funkcie a súhlasia so svojou voľbou. Pani 

starostka im za doterajší výkon funkcie prísediacich vyslovila poďakovanie. 

 

Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu. 

 

Pani starostka navrhla verejnú voľbu prísediacich okresného súdu  a dala za návrh hlasovať 

 

Za: 8              Proti: 0    Zdržalo sa: 0  

 

Poslanci schválili verejnú voľbu prísediacich okresného súdu. 

 

Keďže k predloženému návrhu neboli vznesené námietky, starostka obce rozpravu 

ukončila a dala za návrh hlasovať.   

 

Bc. Regína Konkoľová, overovateľka zápisnice, prečítala návrh na uznesenie č. 3/2020: 

  

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

volí 

prísediacich Okresného súdu v Starej Ľubovni na funkčné obdobie 2020-2024 a to : 

 

Ing. Boženu Kmečovú, bytom Nová Ľubovňa č. 48 

Máriu Malisovú, bytom Nová Ľubovňa č. 234 

Máriu Valigurskú, bytom Nová Ľubovňa č. 444    

 

Hlasovanie :  

 

Za: 8               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  

 

Uznesenie OZ č. 3/2020 bolo prijaté v tomto znení: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

volí 

prísediacich Okresného súdu v Starej Ľubovni na funkčné obdobie 2020-2024 a to : 

 

Ing. Boženu Kmečovú, bytom Nová Ľubovňa č. 48 

Máriu Malisovú, bytom Nová Ľubovňa č. 234 

Máriu Valigurskú, bytom Nová Ľubovňa č. 444    
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8. Prerokovanie žiadosti spoločnosti ŽIGY Racing s.r.o. na prenájom časti 

nebytových priestorov v objekte „ predajne RT a espresso“, súp. č. 395 

 

Žiadosť, ktorá bola doručená na obecný úrad dňa 12.02.2020 a tvorí prílohu tejto zápisnice, 

predkladá Ing. Júlia Boďová, starostka obce. Pán Ján Barlík, bytom Nová Ľubovňa    

č. d. 577, v žiadosti uvádza, že žiada o prenájom nebytových priestorov na prvom 

nadzemnom podlaží o výmere 154 m
2
. Nebytový priestor má v pláne využívať  

na skladové priestory a predajňu náhradných dielov, taktiež na kanceláriu a prevádzku. 

Pracovnú dobu uvádza od 8.00 do 16.00 hod. 

 

Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu. 

 

Poslanci obce sa zhodli na tom, že je potrebné najprv preveriť možnosti prenájmu 

v uvedenom objekte. Aké sú technické možnosti, rozsah priestoru, ktoré by obec 

potencionálne mohla ponúknuť a pod. 

 

Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce  návrhy, starostka obce rozpravu 

ukončila a dala za návrh hlasovať.  

 

Bc. Regína Konkoľová, overovateľka zápisnice, prečítala návrh na uznesenie č. 4/2020: 

  

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

ukladá 

obecnej rade preveriť možnosti prenájmu priestorov v objekte PREDAJNE RT 

A ESPRESSO, súp. č. 395   

 

Hlasovanie :  

  

Za: 8               Proti: 0   Zdržal sa: 0  

          

Uznesenie OZ č. 4/2020 bolo prijaté v tomto znení:  

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

ukladá 

obecnej rade preveriť možnosti prenájmu priestorov v objekte PREDAJNE RT 

A ESPRESSO, súp. č. 395   

 

9.    Informácia o majetkovom priznaní  Ing. Júlie Boďovej, starostky obce 

 

Mgr. Matúš Barlík, predseda Komisie obecného zastupiteľstva na ochranu verejného 

záujmu v Novej Ľubovni, predložil poslancom záznam zo zasadnutia komisie zo dňa 
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05.03.2020. Komisia zasadala v súvislosti s písomným oznámením, starostky obce Nová 

Ľubovňa Ing. Júlie Boďovej v súvislosti s oznámením funkcií, zamestnaní, činností 

a majetkových pomerov. Záznam tvorí prílohu zápisnice.  

 

Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu. 

 

Keďže nikto  z prítomných sa k uvedenému bodu nevyjadril, starostka obce rozpravu 

ukončila a dala za návrh hlasovať.   

 

Bc. Regína Konkoľová, overovateľka zápisnice, prečítala návrh na uznesenie č. 5/2020: 

  

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

berie na vedomie 

Oznámenie funkcií, zamestnaní, činností a majetkových pomerov podľa ústavného 

zákona 357/2004 Z. z. o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií verejných 

funkcionárov v znení neskorších predpisov, ktoré podala starostka obce Ing. Júlia Boďová, 

a ktoré dňa 05.03.2020 prerokovala Komisia pre ochranu verejného záujmu pri výkone 

funkcií verejných funkcionárov. 

 

Hlasovanie :  

 

Za: 8               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  

 

Uznesenie OZ č. 5/2020 bolo prijaté v tomto znení: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

berie na vedomie 

Oznámenie funkcií, zamestnaní, činností a majetkových pomerov podľa ústavného 

zákona 357/2004 Z. z. o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií verejných 

funkcionárov v znení neskorších predpisov, ktoré podala starostka obce Ing. Júlia Boďová , 

a ktoré dňa 05.03.2020 prerokovala Komisia pre ochranu verejného záujmu pri výkone 

funkcií verejných funkcionárov. 

 

10. Návrh na premiestnenie pamätníka padlých z I a II. svetovej vojny a pamätnej    

tabule z II. svetovej vojny 

 

Ing. Júlia Boďová, starostka obce prítomných informovala, že obec plánuje premiestniť 

pamätník padlých a pamätnú tabuľu od budovy materskej školy k domu smútku. Zároveň 

obec plánuje podať žiadosť o príspevok na Ministerstvo vnútra SR cestou Okresného úradu 

v Prešove. Preloženiu týchto pietnych symbolov predchádza povolenie Ministerstva vnútra 

SR.  
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Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu. 

 

Pani starostka vysvetlila, že pietne miesto sa plánuje zriadiť (z čelného pohľadu) vľavo od 

vstupu do domu smútku, vznikol by tu pekný park s chodníkom a lavičkami. Do budúcna 

by sa mohol chodník dobudovať a prepojiť s kostolíkom na starom cintoríne. 

 

Veronika Olšavská, poslankyňa obce sa informovala, či sa bude meniť dlažba pred domom 

smútku.   

 

Ing. Júlia Boďová, starostka obce reagovala, že obec má podaný projekt na opravu domu 

smútku a jeho okolia.   

  

Štefan Smoroň, poslanec obce navrhol premiestniť tento pietny symbol do parku  

pri obecnom úrade. 

 

Ing. Júlia Boďová, starostka obce reagovala, že park v areáli obecného úradu bol zriadený 

z prostriedkov EÚ v rámci projektu „Obnova infraštruktúry po povodniach“ a niekoľko 

rokov nebude možné doň zasahovať. Okrem toho sa park nachádza v centre obce,  

konajú sa tu rôzne akcie, svadby a kultúrne podujatia, podľa jej názoru nie je miesto 

dostatočne dôstojné pre tento pietny symbol. 

 

Keďže nikto z prítomných sa k danej veci viac nevyjadril, starostka obce rozpravu 

ukončila a dala za návrh hlasovať.   

 

Alžbeta Kaletová, overovateľka zápisnice, prečítala návrh na uznesenie č. 6/2020: 

  

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

schvaľuje 

premiestnenie pamätníka padlých z I. a II. svetovej vojny a pamätnej tabule z II. svetovej 

vojny od budovy materskej školy na verejné priestranstvo k domu smútku, za podmienky 

získania súhlasu Ministerstva vnútra SR, na základe podania žiadosti, v súlade 

s ustanovením § 3 ods. 3 zákona č. 130/2005 Z.z. o vojnových hroboch v z.n.p. 

 

Hlasovanie :  

Za: 7               Proti: 0   Zdržal sa: 1  

         Štefan Smoroň 

 

Uznesenie OZ č. 6/2020 bolo prijaté v tomto znení: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  
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schvaľuje 

premiestnenie pamätníka padlých z I a II. svetovej vojny a pamätnej tabule z II. svetovej 

vojny od budovy materskej školy na verejné priestranstvo k domu smútku, za podmienky 

získania súhlasu Ministerstva vnútra SR na základe podania žiadosti, v súlade 

s ustanovením § 3 ods. 3 zákona č. 130/2005 Z.z. o vojnových hroboch v z.n.p. 

 

11.    Návrh predpokladaného plánu zasadnutí obecného zastupiteľstva v obci Nová 

...Ľubovňa na rok 2020 

 

Návrh predpokladaného plánu zasadnutí obecného zastupiteľstva, predkladá Ing. Júlia 

Boďová, starostka obce Nová Ľubovňa. Návrh tvorí prílohu tejto zápisnice.  

 

Materiál bol poslancom predložený pred zasadnutím obecného zastupiteľstva. 

 

Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu. 

 

Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce  návrhy, starostka obce rozpravu 

ukončila a dala za návrh hlasovať.   

 

Alžbeta Kaletová, overovateľka zápisnice, prečítala návrh na uznesenie č. 7/2020: 

  

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

schvaľuje 

predpokladaný plán zasadnutí obecného zastupiteľstva v obci Nová Ľubovňa na .rok 2020: 

 

  2. zasadnutie  máj  15.05.2020 

3. zasadnutie  jún  26.06.2020 

4. zasadnutie september 04.09.2020  

5. zasadnutie  november 13.11.2020 

6. zasadnutie  december 11.12.2020 

      

Hlasovanie :  

 

Za: 8               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  

 

 

Uznesenie OZ č. 7/2020 bolo prijaté v tomto znení: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

schvaľuje 

predpokladaný plán zasadnutí obecného zastupiteľstva v obci Nová Ľubovňa na .rok 2020: 
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  2. zasadnutie  máj  15.05.2020 

3. zasadnutie  jún  26.06.2020 

4. zasadnutie september 04.09.2020  

5. zasadnutie  november 13.11.2020 

6. zasadnutie  december 11.12.2020 

 

12. Správa hlavného kontrolóra o kontrole pokladne a pokladničných dokladov  

za rok 2019 a kontrole dodržiavania zákona o finančnej kontrole a audite 

v z.n.p. obce Nová Ľubovňa za rok 2019  

 

Správu hlavného kontrolóra obce Nová Ľubovňa o kontrole pokladne a pokladničných 

dokladov za rok 2019 a kontrole dodržiavania zákona o finančnej kontrole a audite v z.n.p. 

obce Nová Ľubovňa za rok 2019, predkladá Ing. Júlia Rybovičová, hlavná kontrolórka 

obce. Správa tvorí prílohu tejto zápisnice.  

 

Ing. Júlia Boďová, starostka obce, oboznámila prítomných s obsahom správy. 

 

Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu. 

 

Keďže k návrhu neboli vznesené iné návrhy, starostka obce rozpravu ukončila a dala  

za návrh hlasovať.   

 

Alžbeta Kaletová, overovateľka  zápisnice, prečítala návrh na uznesenie č. 8/2020: 

  

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

berie na vedomie 

Správu hlavného kontrolóra obce Nová Ľubovňa o kontrole pokladne a pokladničných 

dokladov za rok 2019 a kontrole dodržiavania zákona o finančnej kontrole a audite v z.n.p. 

obce Nová Ľubovňa za rok 2019. 

 

Hlasovanie :  

 

Za: 8               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  

 

 

Uznesenie OZ č. 8/2020 bolo prijaté v tomto znení: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

berie na vedomie 
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Správu hlavného kontrolóra obce Nová Ľubovňa o kontrole pokladne a pokladničných 

dokladov za rok 2019 a kontrole dodržiavania zákona o finančnej kontrole a audite v z.n.p. 

obce Nová Ľubovňa za rok 2019. 

 

13. Návrh na zriadenie komisie na otváranie, vyhodnotenie a posúdenie podmienok 

účasti uchádzačov vo verejnom obstarávaní a na vyhodnotenie ponúk 

predmetného verejného obstarávania na predmet zákazky s názvom : „Zmena 

dokončených stavieb s.č. 756 a s.č. 795 na rozšírenie kapacít MŠ, ZŠ a MŠ Nová 

Ľubovňa“    

 

Ing. Júlia Boďová, starostka obce predložila poslancom návrh na zriadenie komisie  

na otváranie, vyhodnotenie a posúdenie podmienok účasti uchádzačov vo verejnom 

obstarávaní a na vyhodnotenie ponúk predmetného verejného obstarávania na predmet 

zákazky s názvom „Zmena dokončených stavieb s.č. 756 a s.č. 795 na rozšírenie kapacít 

MŠ, ZŠ a MŠ Nová Ľubovňa“ v zložení : 

- Ing. Vladimír Margetaj – člen komisie 

- Ing. Igor Mikuš   – člen komisie 

- Ing. Michal Žid   – člen komisie  

- Ing. Júlia Boďová  – člen komisie bez práva vyhodnocovať ponuky 

- Ing. Zuzana Milaňáková  – člen komisie bez práva vyhodnocovať ponuky 

   

Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu. 

 

Pani starostka odpovedala na otázky poslancov.  

 

Keďže k návrhu neboli vznesené iné návrhy, starostka obce rozpravu ukončila a dala  

za návrh hlasovať.   

 

Alžbeta Kaletová, overovateľka zápisnice, prečítal návrh na uznesenie č. 9/2020: 

  

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

zriaďuje 

komisiu: v zmysle § 114 ods. 4 v nadväznosti na § 51 ZoVO : 

- na otváranie ponúk v zmysle § 114 ods. 4 ZoVO v nadväznosti na § 52 ods. 2 a 3 

ZoVO, 

- na vyhodnotenie/posúdenie splnenia podmienok účasti uchádzačov vo verejnom 

obstarávaní v zmysle § 114 ods. 5 v nadväznosti na § 40 ods. 4 až 14 ZoVO, 

- na vyhodnotenie ponúk predmetného verejného obstarávania v zmysle § 114 ods. 6               

v nadväznosti na § 53 ZoVO,  

v nasledovnom zložení:  

 

- Ing. Vladimír Margetaj – člen komisie 

- Ing. Igor Mikuš   – člen komisie 
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- Ing. Michal Žid   – člen komisie  

- Ing. Júlia Boďová  – člen komisie bez práva vyhodnocovať ponuky 

- Ing. Zuzana Milaňáková  – člen komisie bez práva vyhodnocovať ponuky 

 

na predmet zákazky s názvom : „Zmena dokončených stavieb s.č. 756 a s.č. 795 na 

rozšírenie kapacít MŠ, ZŠ a MŠ Nová Ľubovňa“.    

 

Hlasovanie :  

 

Za: 7               Proti: 0   Zdržalo sa: 1  

         Ing. Michal Žid 

 

Uznesenie OZ č. 9/2020 bolo prijaté v tomto znení: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

zriaďuje 

komisiu: v zmysle § 114 ods. 4 v nadväznosti na § 51 ZoVO : 

- na otváranie ponúk v zmysle § 114 ods. 4 ZoVO v nadväznosti na § 52 ods. 2 a 3 

ZoVO, 

- na vyhodnotenie/posúdenie splnenia podmienok účasti uchádzačov vo verejnom 

obstarávaní v zmysle § 114 ods. 5 v nadväznosti na § 40 ods. 4 až 14 ZoVO, 

- na vyhodnotenie ponúk predmetného verejného obstarávania v zmysle § 114 ods. 6               

v nadväznosti na § 53 ZoVO,  

v nasledovnom zložení:  

 

- Ing. Vladimír Margetaj – člen komisie 

- Ing. Igor Mikuš   – člen komisie 

- Ing. Michal Žid   – člen komisie  

- Ing. Júlia Boďová  – člen komisie bez práva vyhodnocovať ponuky 

- Ing. Zuzana Milaňáková  – člen komisie bez práva vyhodnocovať ponuky 

 

na predmet zákazky s názvom : „Zmena dokončených stavieb s.č. 756 a s.č. 795 na 

rozšírenie kapacít MŠ, ZŠ a MŠ Nová Ľubovňa“.    

 

14.     Návrh na odmenu pre Ing. Júliu Rybovičovú, hlavnú kontrolórku obce 

 

Starostka obce k uvedenému uviedla, že v zmysle §18c odst. 5 zákona o obecnom zriadení 

môže obecné zastupiteľstvo pre hlavného kontrolóra schváliť mesačnú odmenu  

až do výšky 30% z jeho mesačného platu. Obecná rada, z dôvodu, že  začiatok roka  

je pre hlavnú kontrolórku z pracovného hľadiska náročným obdobím, navrhuje za mesiac 

marec schváliť hlavnej kontrolórke odmenu vo výške 30% z jej mesačného platu. 

 

Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu. 
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Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce  návrhy, starostka obce rozpravu 

ukončila a dala za návrh hlasovať.   

 

Alžbeta Kaletová, overovateľka  zápisnice, prečítala  návrh na uznesenie č. 10/2020: 

  

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

schvaľuje 

mesačnú odmenu Ing. Júlii Rybovičovej, hlavnej kontrolórke obce Nová Ľubovňa, podľa        

§ 18c odst. 5 zákona 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov,  

vo výške 30% z mesačného platu, a to za mesiac marec 2020. 

 

Hlasovanie :  

 

Za: 8               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  

 

Uznesenie OZ č. 10/2020 bolo prijaté v tomto znení: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

schvaľuje 

mesačnú odmenu Ing. Júlii Rybovičovej, hlavnej kontrolórke obce Nová Ľubovňa, podľa  

§ 18 c odst. 5 zákona 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov,  

vo výške 30% z mesačného platu, a to za mesiac marec 2020.   

  

15.     Rôzne  

 

Ing. Júlia Boďová, starostka obce prítomných informovala o  

 

- uzatvorení zmluvy s Ministerstvom vnútra SR na poskytnutie dotácie zo štátneho 

rozpočtu prostredníctvom rozpočtu Ministerstva vnútra SR na „Rekonštrukciu 

a obnovu hasičskej zbrojnice“ na objekt SO-02 Spevnená prístupová komunikácia.  

Pani starostka priblížila poslancom stav projektu. 

- Obec ma pripravené dva projekty na opravu mosta cez rieku Jakubianka,  

pri p. Martinovi Smoroňovi. Jeden z projektov je len na drobné opravy a druhý 

z roku 2009 rieši okrem opravy mosta aj odvodnenie. Obec by v budúcnosti, ak to 

finančné možnosti dovolia,  použila druhý projekt, ktorý rieši väčšiu opravu 

a odvodnenie mosta.   

- PVPS začala s realizáciou opravy vodovodu na Školskej ulici. 

 

Pani starostka vyzvala poslancov obce, aby navrhli, ktoré priechody pre chodcov by bolo 

potrebné osvetliť.  
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Poslanci reagovali, že pri železnom moste smer Kolačkov, priechod pri kruhovom objazde 

smer Kolačkov a priechod na štátnej ceste pri kostole. Ing. Michal Žid priblížil prítomným 

orientačné ceny za realizáciu týchto osvetlení. 

 

Ing. Júlia Boďová, starostka obce informovala, že od 01.04.2020 je zmena parkovacej 

politiky v meste Stará Ľubovňa. Poprosila poslanca Ing. Michala Žida, keďže je 

zamestnancom Mestského úradu v Starej Ľubovni, zistiť pre našu obec možnosti 

parkovania v meste.    

 

Veronika Olšavská, vyslovila poďakovanie za udržiavaný a vyčistený chodník od štátnej 

cesty smer k bytovkám medzi p. Kmečom a p. Hajastekom. 

 

Pani starosta, reagovala, že obec využíva na tento účel novo zakúpený stroj AVANT, ktorý 

čistí a zametá miestne komunikácie a chodníky v obci, ktoré nie sú upratované našimi 

občanmi. Zároveň poďakovala občanom za čistenie, zametanie a odpratávanie snehu  

na chodníkoch a miestnych komunikáciách pred svojimi rodinnými domami a pozemkami. 

Veď aj vďaka tomu obec  nepristúpila k  zvyšovaniu miestnych daní a poplatkov. 

 

16.     Záver 

 

Nakoľko bol program zasadnutia obecného zastupiteľstva vyčerpaný,  Ing. Júlia Boďová, 

starostka obce, poďakovala prítomným za účasť a zasadnutie obecného zastupiteľstva 

vyhlásila za ukončené. 

 

Overovatelia zápisnice:      Bc. Regína Konkoľová, podpísaná 

    Alžbeta Kaletová, podpísaná 

        

          

Zapisovateľ: Mgr. Anna Smoroňová, podpísaná 

 

  

 

Ing. Júlia Boďová 

 starostka obce, podpísaná 


